
 
 

Biuletyn Informacyjny 

Biura Projektów Naukowych UPJPII 

nr 5/2022 

 

Czcigodni Księża, 

Wielebne Siostry, 

Szanowni Państwo, 

Zgodnie z Zarządzeniem nr 81/2021 Rektora UPJPII z dnia 18 października 2021 r. w sprawie 

utworzenia na UPJPII programu Granty na projekty w celu podniesienia efektywności  

w pozyskiwaniu grantów zewnętrznych na realizacje projektów badawczych oraz zgodnie  

z Komunikatem nr 6 Rektora Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie z dnia  

2 czerwca 2022 r. w sprawie konkursu na pozyskanie środków finansowych w uniwersyteckim 

projekcie Granty na projekty zostaje uruchomiony konkurs na realizację uniwersyteckiego 

programu Granty na projekty. 

Wnioski do konkursu przyjmuje Biuro Projektów Naukowych do dnia 30 czerwca 2022 roku 

(na adres mailowy: iwona.bak@upjp2.edu.pl). 

 

Przekazujemy kolejny numer Biuletynu Informacyjnego Biura Projektów Naukowych UPJPII 

i zachęcamy do zapoznania się z treścią dotyczącą aktualnych ofert konkursowych, które 

pozwalają pozyskać fundusze na prowadzenie działalności naukowo-badawczej. 

Szczególnej uwadze polecamy dwa konkursy NCNu – Sonata Bis 12 oraz Maestro 14, które 

zostaną ogłoszone 15 czerwca, a nabór wniosków potrwa do 15 września, jednocześnie 

zwracając uwagę, iż wciąż trwa nabór wniosków w konkursie Miniatura 6. 

Minister Edukacji i Nauki ponownie uruchomił program Narodowy Program Rozwoju 

Humanistyki i ogłosił termin naboru wniosków od dnia 1 września do dnia 31 października –  

w przypadku modułów: „Dziedzictwo narodowe”, „Uniwersalia 2.1” i „Uniwersalia 2.2”.  

https://bip.upjp2.edu.pl/zarzadzenia-rektora/zarzadzenie-nr-812021-rektora-upjpii-z-dnia-18-pazdziernika-2021-r-w-sprawie-utworzenia-na-upjpii-programu-granty-na-projekty-w-celu-podniesienia-efektywnosci-w-pozyskiwaniu-grantow-zewnetrznych-na-realizacje-projektow-badawczych-73.html
https://bip.upjp2.edu.pl/zarzadzenia-rektora/zarzadzenie-nr-812021-rektora-upjpii-z-dnia-18-pazdziernika-2021-r-w-sprawie-utworzenia-na-upjpii-programu-granty-na-projekty-w-celu-podniesienia-efektywnosci-w-pozyskiwaniu-grantow-zewnetrznych-na-realizacje-projektow-badawczych-73.html
https://bip.upjp2.edu.pl/zarzadzenia-rektora/zarzadzenie-nr-812021-rektora-upjpii-z-dnia-18-pazdziernika-2021-r-w-sprawie-utworzenia-na-upjpii-programu-granty-na-projekty-w-celu-podniesienia-efektywnosci-w-pozyskiwaniu-grantow-zewnetrznych-na-realizacje-projektow-badawczych-73.html
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W przypadku modułu „Fundamenty” termin naboru wniosków Minister ogłasza odrębnym 

komunikatem. 

Więcej szczegółów dotyczących ofert konkursowych i informacji zawartych w biuletynie 

można uzyskać bezpośrednio w Biurze Projektów Naukowych UPJPII.  

 

Zapraszamy do kontaktu! 

 

Iwona Bąk 

Kierownik BPN UPJPII 

 

Biuro Projektów Naukowych 

Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie 

ul. Bobrzyńskiego 10, 30-348 Kraków 
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SONATA BIS 12 
 

Konkurs na projekty badawcze mające na celu powołanie nowego zespołu badawczego, 

prowadzącego badania naukowe o charakterze podstawowym. Konkurs skierowany jest do 

osób, które uzyskały stopień naukowy doktora w okresie od 5 do 12 lat przed rokiem 

wystąpienia z wnioskiem. 

W konkursie tym można otrzymać środki na wynagrodzenia dla zespołu badawczego, w tym 

również stypendia dla studentów lub doktorantów, zakup lub wytworzenie aparatury naukowo-

badawczej oraz pokryć inne koszty związane z wydatkami niezbędnymi do realizacji projektu 

badawczego. 

We wniosku w konkursie SONATA BIS jako kierownika projektu nie można wskazać osoby, 

która jest wskazana jako kierownik projektu we wniosku złożonym w konkursie OPUS dla 

którego decyzja dotycząca finansowania nie stała się ostateczna. Warunek ten nie dotyczy 

kierowników projektów we wnioskach OPUS LAP. 

W konkursie można zaplanować projekt badawczy trwający 36, 48 albo 60 miesięcy. 

 

Konkurs zostanie ogłoszony 15 czerwca, a nabór wniosków potrwa do 15 września. 

Więcej informacji o konkursie zostanie podane w kolejnym Biuletynie Informacyjnym. 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 5 września 2022 roku.  
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MAESTRO 14 
 

Konkurs dla doświadczonych naukowców mające na celu realizację pionierskich badań 

naukowych, w tym interdyscyplinarnych, ważnych dla rozwoju nauki, wykraczających poza 

dotychczasowy stan wiedzy i których efektem mogą być odkrycia naukowe. 

W konkursie tym można otrzymać środki na wynagrodzenia dla zespołu badawczego, w tym 

również stypendia dla studentów lub doktorantów, zakup lub wytworzenie aparatury naukowo-

badawczej oraz pokryć inne koszty związane z wydatkami niezbędnymi do realizacji projektu 

badawczego. 

W konkursie można zaplanować projekt badawczy trwający 36, 48 albo 60 miesięcy. 

 

Konkurs zostanie ogłoszony 15 czerwca, a nabór wniosków potrwa do 15 września. 

Więcej informacji o konkursie zostanie podane w kolejnym Biuletynie Informacyjnym. 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 5 września 2022 roku.  
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MINIATURA 6 

Dyrektor Narodowego Centrum Nauki ogłasza konkurs MINIATURA 6, do którego mogą 

być zgłaszane wnioski na realizację pojedynczego działania naukowego w jednej  

z wymienionych form: badań wstępnych/pilotażowych, kwerendy, stażu naukowego, 

wyjazdu badawczego albo wyjazdu konsultacyjnego.  

Podstawowym celem konkursu jest finansowe wsparcie działania naukowego służącego 

przygotowaniu przyszłego projektu badawczego planowanego do złożenia w konkursach NCN, 

innych konkursach ogólnokrajowych lub międzynarodowych.  

W konkursie można uzyskać środki finansowe w wysokości od 5 000 do 50 000 zł na 

realizację działania naukowego trwającego do 12 miesięcy. O środki może ubiegać się 

podmiot, w którym zatrudniony jest badacz: 

1. posiadający w swoim dorobku, co najmniej jedną opublikowaną pracę lub co najmniej 

jedno dokonanie artystyczne lub artystyczno-naukowe; 

2. który uzyskał stopień doktora nie wcześniej niż 1 stycznia 2010 r. Okres ten może zostać 

przedłużony zgodnie z zasadami określonymi w § 5 pkt 5 lit. a regulaminu.  

W przypadku osób, które uzyskały więcej niż jeden stopień doktora, datą odniesienia 

jest data uzyskania pierwszego z nich. 

Wniosek należy złożyć wyłącznie w formie elektronicznej za pośrednictwem systemu 

ZSUN/OSF, dostępnego pod adresem osf.opi.org.pl, zgodnie z procedurą składania wniosków. 

Zasady składania wniosków wyjaśnione są w wytycznych dotyczących wypełniania wniosków 

w konkursie MINIATURA 6 w systemie ZSUN/OSF. 

Nabór wniosków prowadzony jest do 31 lipca 2022 r. do godz. 16:00. 

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/miniatura6  

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 15 lipca 2022. 

https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2021/uchwala111_2021-zal1.pdf#page=2
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2021/uchwala111_2021-zal1.pdf#page=2
https://osf.opi.org.pl/
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wnioskow_miniatura6.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/wytyczne-dla-wnioskodawcow_miniatura-6.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/wytyczne-dla-wnioskodawcow_miniatura-6.pdf
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/miniatura6
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NARODOWY PROGRAM ROZWOJU HUMANISTYKI 
 

Minister Edukacji i Nauki Komunikatem z dnia 11 maja 2022 r. ustanowił program pod nazwą 

„Narodowy Program Rozwoju Humanistyki” i naborze wniosków. 

Przedmiotem NPRH jest finansowanie w trybie konkursowym: 

1) wieloletnich projektów edycji źródeł i dokumentów, opracowań edytorskich oraz 

kompendiów wiedzy służących do badań nad polskim dziedzictwem kulturowym oraz 

monografii i studiów dotyczących zagadnień o szczególnym znaczeniu dla polskiej 

tożsamości narodowej (moduły „Dziedzictwo narodowe” i „Fundamenty”); 

2)  wieloletnich projektów o bezspornym aspekcie badawczym dotyczących edycji w 

języku polskim najważniejszych dzieł kultury, w szczególności humanistyki światowej 

w celu wprowadzenia ich do polskiego obiegu kulturowego (moduł „Uniwersalia 2.2”); 

3) tłumaczeń na język: angielski, francuski, niemiecki, włoski, hiszpański lub rosyjski oraz 

publikacji najwybitniejszych monografii polskiej humanistyki w celu wprowadzenia ich 

do międzynarodowego obiegu książki naukowej (moduł „Uniwersalia 2.1”). 

Warunkiem udziału w NPRH jest między innymi przedstawienie projektu: 

1) którego okres realizacji wynosi maksymalnie 60 miesięcy; 

2) którego koszt realizacji wynosi: 

a) w ramach modułów „Dziedzictwo narodowe” i „Uniwersalia 2.2” – nie więcej niż 

1 800 000 zł, 

b) w ramach modułu „Fundamenty” – nie więcej niż 3 000 000 zł, 

c) w ramach modułu „Uniwersalia 2.1” – nie więcej niż 500 000 zł; 

3) który nie obejmuje działań: 

a) finansowanych z innych środków pochodzących z budżetu państwa, 

b) wykonywanych przed dniem zawarcia umowy w ramach NPRH; 

https://www.gov.pl/attachment/bf1d30b5-63df-44d8-a173-3e709078085d
https://www.gov.pl/attachment/bf1d30b5-63df-44d8-a173-3e709078085d
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4) w którym koszty zakupu aparatury naukowo-badawczej lub infrastruktury 

informatycznej nie przekraczają 150 000 zł, przy czym sfinansowanie tego zakupu ze 

środków finansowych przyznanych w ramach NPRH jest możliwe wyłącznie, jeżeli 

wnioskodawca nie posiada albo nie ma możliwości korzystania z niezbędnej aparatury 

naukowo-badawczej lub infrastruktury informatycznej; 

Nabór wniosków do NPRH jest prowadzony corocznie w terminie od dnia 1 września od 

godz. 8.00 do dnia 31 października do godz. 16.00 – w przypadku modułów: „Dziedzictwo 

narodowe”, „Uniwersalia 2.1” i „Uniwersalia 2.2”.  

W przypadku modułu „Fundamenty” termin naboru wniosków minister ogłasza 

odrębnym komunikatem w Biuletynie Informacji Publicznej na swojej stronie 

podmiotowej.  

Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami w formacie PDF składa się w Zintegrowanym 

Systemie Usług dla Nauki – Obsługa Strumieni Finansowania (OSF), zwanym dalej 

„systemem”, dostępnym na stronie internetowej pod adresem: https://osf.opi.org.pl, na 

zamieszczonym w nim formularzu. 

 

Więcej niezbędnych informacji znajduje się w Komunikacie Ministra Edukacji i Nauki: 

https://www.gov.pl/attachment/bf1d30b5-63df-44d8-a173-3e709078085d 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

 

  

https://osf.opi.org.pl/
https://www.gov.pl/attachment/bf1d30b5-63df-44d8-a173-3e709078085d


Biuletyn Informacyjny nr 5/2022 

Biuro Projektów Naukowych UPJPII 

10 
Spis treści 

 

 

 

 

 

“FREEDOM STARTS WITH YOUR MIND”  

- NOWY PROGRAM GRANTOWY  

DLA NAUKOWCÓW Z UKRAINY 

Celem programu grantowego ogłoszonego przez Fundację Kościuszkowską jest 

wsparcie naukowców z Ukrainy, którzy z powodu wojny nie mogą wrócić do ojczystego kraju 

i kontynuować swoich badań. 

Program skierowany jest do naukowców posiadających obywatelstwo ukraińskie oraz 

stopień naukowy, co najmniej doktora (PhD), którzy w wyniku inwazji Rosji znaleźli się  

w Polsce i nie mają możliwości kontynuowania pracy naukowej w swojej ojczyźnie. 

Warunkiem otrzymania grantu jest bycie pracownikiem lub współpracownikiem naukowym 

ukraińskiej uczelni wyższej lub innej jednostki naukowo-badawczej oraz złożenie wymaganych 

dokumentów. 

Granty - w postaci jednorazowego finansowania w wysokości 10 tys. zł - mają pozwolić 

naukowcom na prowadzenie prac w dziedzinie, w której się specjalizują, poprzez realizację 

projektu badawczego w Polsce. 

Aby ubiegać się o grant należy wypełnić dostępny na stronie Fundacji formularz. 

Organizatorzy wymagają załączenia cv kandydata, opisu jego dotychczasowej działalności 

naukowej, opisu projektu, który chcieliby realizować w Polsce oraz skanu listu (maila) od 

opiekuna naukowego z polskiej uczelni lub placówki naukowo-badawczej, który potwierdza 

gotowość współpracy przy realizacji projektu. 

 

Zgłoszenia należy wypełniać w języku polskim lub angielskim. Fundacja Kościuszkowska 

przyjmuje aplikacje kandydatów w trybie ciągłym. 

Więcej informacji można uzyskać pisząc na email: warsaw@thekf.org. 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

https://form.jotform.com/220742363868361
mailto:warsaw@thekf.org
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LIDER XIII 

LIDER jest programem skierowanym do młodych naukowców. Jego celem jest 

poszerzenie kompetencji młodych naukowców w samodzielnym planowaniu prac badawczych 

oraz zarządzaniu własnym zespołem badawczym, podczas realizacji projektów badawczych, 

których wyniki mogą mieć zastosowanie praktyczne i posiadają potencjał wdrożeniowy. 

Program adresowany jest do osób, które: 

1. są doktorantami lub nauczycielami akademickimi – i nie posiadają stopnia doktora albo 

posiadają stopień doktora, od uzyskania którego nie upłynęło 7 lat i są zatrudnione  

w podmiocie o którym mowa w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce, 

2. są autorami publikacji w renomowanych czasopismach naukowych bądź posiadają 

patenty lub wdrożenia, 

3. dotychczas nie uczestniczyły w roli kierownika projektu w programie LIDER, 

4. pozyskają do współpracy jednostkę naukową, która posiada siedzibę w Polsce i która 

zatrudni kierownika projektu oraz członków utworzonego przez niego zespołu 

badawczego, 

5. posiadają obywatelstwo polskie lub kartę pobytu w Polsce albo są obywatelami Unii 

Europejskiej, którzy przebywają na terenie Rzeczypospolitej Polskiej przez okres 

dłuższy niż 3 miesiące, a ich pobyt jest zarejestrowany. 

Celem Programu LIDER jest wsparcie rozwoju kadry naukowej w szczególności przez 

finansowanie programów adresowanych do młodych naukowców w rozumieniu art. 360  

ust. 2 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (młodym naukowcem jest osoba 

prowadząca działalność naukową, która: jest doktorantem lub nauczycielem akademickim –  

i nie posiada stopnia doktora albo posiada stopień doktora, od uzyskania którego nie upłynęło 

7 lat) zmierzających do podnoszenia kompetencji w zakresie samodzielnego planowania, 

zarządzania oraz kierowania zespołem badawczym, poprzez realizację projektów badawczych 

https://lexlege.pl/szkoln-wyzsze-i-nauka/art-7/
https://lexlege.pl/szkoln-wyzsze-i-nauka/art-360/
https://lexlege.pl/szkoln-wyzsze-i-nauka/art-360/
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(o charakterze badań aplikacyjnych i rozwojowych), których wyniki mogą mieć zastosowanie 

praktyczne i posiadają potencjał wdrożeniowy. 

Wnioskodawca aplikuje do programu wraz z Jednostką, którą może być organizacja 

badawcza (publiczna lub prywatna) prowadząca badania naukowe lub prace rozwojowe. 

Wnioskodawcy mogą składać wnioski wyłącznie za pośrednictwem systemu 

informatycznego LSI. Logowanie do systemu LSI możliwe jest po wejściu na stronę 

internetową podaną w ogłoszeniu o konkursie. 

 

Nabór wniosków będzie prowadzony w terminie do 30 czerwca 2022 roku. 

Więcej informacji: https://www.gov.pl/web/ncbr/lider-xiii  

Regulamin: https://www.gov.pl/attachment/756b7a47-591d-4323-b639-3f0deb97f757  

 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 9 czerwca 2022 r. 

 

 

  

https://www.gov.pl/web/ncbr/lider-xiii
https://www.gov.pl/attachment/756b7a47-591d-4323-b639-3f0deb97f757
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PROMOCJA JĘZYKA POLSKIEGO 
 

Dyrektor Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej ogłasza nabór wniosków 

o udział w Programie Promocja języka polskiego. Celem Programu jest promocja języka 

polskiego wraz z elementami historii i kultury Polski poprzez finansowanie przedsięwzięć 

budujących jakość nauczania i prestiż języka polskiego jako obcego, trwale wpływających na 

wizerunek Polski w świecie. 

W ramach Programu finansowane będą projekty, działania realizowane w Polsce lub za 

granicą służące rozpowszechnianiu języka polskiego jako obcego oraz wzmocnieniu jakości 

jego nauczania. Proponowane działania powinny cechować się kreatywnością oraz wysokim 

stopniem dopasowania do potrzeb grupy docelowej. Preferowane są działania ukierunkowane 

na odbiorcę zagranicznego i realizowane wspólnie z zagraniczną uczelnią, a także 

niepodejmowane dotychczas przez Wnioskodawcę w proponowanym we wniosku zakresie lub 

skali. 

Projekt może być realizowany pomiędzy 1 października 2022 r. a 31 grudnia 2023 r. 

Projekt może trwać od 3 do 12 miesięcy. Kwota finansowania przeznaczona na realizację 

Projektu jest zgodna z budżetem przedstawionym przez Wnioskodawcę we wniosku 

o finansowanie Projektu i zaakceptowanym na etapie oceny wniosku. Maksymalna kwota 

finansowania Projektu wynosi 100 000,00 zł. 

 

Nabór wniosków będzie prowadzony w terminie do 1 sierpnia 2022 roku 

Więcej informacji: https://nawa.gov.pl/jezyk-polski/promocja-jezyka-polskiego/ogłoszenie 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 15 lipca 2022 r. 

https://nawa.gov.pl/jezyk-polski/promocja-jezyka-polskiego/ogłoszenie
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GRANTY INTERWENCYJNE NAWA 

Celem Programu jest wspieranie współpracy międzynarodowej zespołów badawczych 

lub mobilności międzynarodowej naukowców, podejmowanej w reakcji na nagłe, ważne, 

nieprzewidziane zjawiska społeczne, cywilizacyjne i przyrodnicze o konsekwencjach 

globalnych lub istotnych regionalnie. Realizacja projektów w ramach Programu umożliwi 

naukowcom zebranie danych, zdobycie nowej wiedzy, zbadanie efektów i znaczenia 

ekstremalnego zjawiska lub wydarzenia w najszybszym możliwym terminie po jego 

wystąpieniu. 

Wnioski składane w Programie muszą obejmować działania badawcze, których 

realizacja, ze względu na konieczność szybkiego reagowania, nie jest możliwa w drodze 

aplikowania o inne istniejące mechanizmy finansowania. Otrzymanie środków finansowych 

(grantu) możliwe jest tylko wówczas, kiedy ubieganie się o standardowe źródła finansowania 

mogłoby doprowadzić do utracenia unikalnej szansy na rozwiązanie ważnego problemu. 

Udział w Programie umożliwi naukowcom podejmowanie badań interwencyjnych we 

współpracy międzynarodowej oraz wypracowanie rozwiązań istotnych dla reagowania na 

przełomowe wydarzenia. 

 

Nabór wniosków trwa do 30 czerwca 2022 roku. 

Więcej informacji: https://nawa.gov.pl/naukowcy/granty-interwencyjne-

nawa/ogloszenie#ogloszenie-o-naborze-wnioskow-o-udzial-w-programie-nr-27-2021-z-dnia-

1-wrzesnia-2021-roku-zmieniajace-ogloszenie-nr-12-2021-z-dnia-13-kwietnia-2021-roku-

tekst-jednolity  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 9 czerwca 2022 r. 

 

https://nawa.gov.pl/naukowcy/granty-interwencyjne-nawa/ogloszenie#ogloszenie-o-naborze-wnioskow-o-udzial-w-programie-nr-27-2021-z-dnia-1-wrzesnia-2021-roku-zmieniajace-ogloszenie-nr-12-2021-z-dnia-13-kwietnia-2021-roku-tekst-jednolity
https://nawa.gov.pl/naukowcy/granty-interwencyjne-nawa/ogloszenie#ogloszenie-o-naborze-wnioskow-o-udzial-w-programie-nr-27-2021-z-dnia-1-wrzesnia-2021-roku-zmieniajace-ogloszenie-nr-12-2021-z-dnia-13-kwietnia-2021-roku-tekst-jednolity
https://nawa.gov.pl/naukowcy/granty-interwencyjne-nawa/ogloszenie#ogloszenie-o-naborze-wnioskow-o-udzial-w-programie-nr-27-2021-z-dnia-1-wrzesnia-2021-roku-zmieniajace-ogloszenie-nr-12-2021-z-dnia-13-kwietnia-2021-roku-tekst-jednolity
https://nawa.gov.pl/naukowcy/granty-interwencyjne-nawa/ogloszenie#ogloszenie-o-naborze-wnioskow-o-udzial-w-programie-nr-27-2021-z-dnia-1-wrzesnia-2021-roku-zmieniajace-ogloszenie-nr-12-2021-z-dnia-13-kwietnia-2021-roku-tekst-jednolity
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PRELUDIUM BIS 1 

Celem Programu Celem programu NAWA PRELUDIUM BIS 1 jest wspieranie 

międzynarodowej mobilności doktorantów poprzez umożliwienie im realizacji staży 

zagranicznych, związanych z uczestnictwem w projektach badawczych w ramach konkursu 

Narodowego Centrum Nauki PRELUDIUM BIS 1.  

Staże zagraniczne umożliwią doktorantom zdobycie doświadczenia naukowego  

w europejskich i pozaeuropejskich ośrodkach akademickich lub badawczych oraz nawiązanie 

międzynarodowej współpracy naukowej. Będą to działania synergiczne wobec projektów 

PRELUDIUM BIS 1 Narodowego Centrum Nauki (NCN), zatem warunkiem uczestnictwa  

w konkursie jest prowadzenie już istniejącego projektu Preludium. 

Wyjazdy w ramach programu mogą trwać od 3 do 6 miesięcy.  

Finansowanie w ramach programu obejmuje koszty utrzymania stypendysty związane 

z jego pobytem w zagranicznym ośrodku goszczącym oraz dodatek mobilnościowy.  

W przypadku stypendysty z orzeczoną niepełnosprawnością w stopniu znacznym lub 

umiarkowanym, kwota stypendium może być podwyższona, jeśli w wyjeździe uczestniczy 

opiekun.  

Nabór wniosków do programu jest prowadzony w trybie ciągłym do 10 grudnia 2024 r. 

Więcej informacji: https://nawa.gov.pl/naukowcy/nawa-preludium-bis/nawa-preludium-bis-

1/ogloszenie  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

  

https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium-bis
https://nawa.gov.pl/naukowcy/nawa-preludium-bis/nawa-preludium-bis-1/ogloszenie
https://nawa.gov.pl/naukowcy/nawa-preludium-bis/nawa-preludium-bis-1/ogloszenie
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PRELUDIUM BIS 2 

Celem Programu jest wspieranie międzynarodowej mobilności doktorantów poprzez 

umożliwienie im realizacji staży zagranicznych, związanych z uczestnictwem w projektach 

badawczych. Staże zagraniczne umożliwią doktorantom zdobycie doświadczenia naukowego 

w europejskich i pozaeuropejskich ośrodkach akademickich lub badawczych oraz nawiązanie 

międzynarodowej współpracy naukowej. Będą to działania synergiczne wobec projektów 

PRELUDIUM BIS 2 Narodowego Centrum Nauki, zatem warunkiem uczestnictwa  

w konkursie jest prowadzenie już istniejącego projektu Preludium. 

W ramach Programu uprawnione są działania polegające na: 

1. prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych kluczowych na danym etapie 

kariery; 

2. pozyskaniu materiałów do publikacji naukowej; 

3. odbyciu stażu doktorskiego; 

4. realizacji części kształcenia; 

oraz dodatkowo – tylko jako uzupełnienie do powyższych celów – innych formach 

aktywności naukowej lub akademickiej, w tym prowadzeniu zajęć dydaktycznych. 

Wniosek może objąć jedno lub kilka z powyższych działań z uwzględnieniem ich 

celów, znaczenia dla rozwoju kariery naukowej oraz uzasadnieniem wyboru Ośrodka 

goszczącego dla planowanych działań. 

O udział w Programie może ubiegać się doktorant, przy czym w przypadku 

doktorantów realizujących kształcenie w szkole doktorskiej o udział w programie może 

ubiegać się osoba, która przedstawiła podmiotowi prowadzącemu szkołę doktorską 

indywidualny plan badawczy, o którym mowa w art. 202. ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

Nabór wniosków będzie prowadzony w terminie do 10 grudnia 2025 roku. 

Więcej informacji: https://nawa.gov.pl/naukowcy/nawa-preludium-bis/nawa-preludium-bis-

2/ogloszenie 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

https://lexlege.pl/szkoln-wyzsze-i-nauka/art-202/
https://nawa.gov.pl/naukowcy/nawa-preludium-bis/nawa-preludium-bis-2/ogloszenie
https://nawa.gov.pl/naukowcy/nawa-preludium-bis/nawa-preludium-bis-2/ogloszenie
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PROGRAM WSPÓŁPRACY POLSKO-UKRAIŃSKIEJ 

W związku z tragicznymi wydarzeniami w Ukrainie Fundacja na rzecz Nauki Polskiej 

w akcie solidarności z naszym sąsiadem, postanowiła uruchomić nową inicjatywę – Program 

Współpracy Polsko-Ukraińskiej. FNP sfinansuje do 6 projektów naukowych w zakresie nauk 

społecznych i humanistycznych, realizowanych wspólnie przez parę naukowców z Polski  

i z Ukrainy. 

Program ma na celu zintensyfikowanie współpracy polskiego i ukraińskiego środowiska 

naukowego oraz realizację wspólnych projektów naukowych, ukierunkowanych na 

pogłębienie wiedzy dotyczącej zagadnień związanych z rozwojem społeczeństwa 

obywatelskiego, demokracji, integracji europejskiej lub bezpieczeństwa. Projekty muszą 

dotyczyć tematów o znaczeniu istotnym dla obu krajów. 

Program adresowany jest do naukowców ze stopniem doktora, którzy niezależnie od 

narodowości, w dniu rozpoczęcia wojny w Ukrainie, czyli 24 lutego 2022 r. pracowali  

w instytucjach prowadzących badania naukowe w Ukrainie, oraz naukowców zatrudnionych  

w instytucjach prowadzących badania naukowe w Polsce. 

Program będzie realizowany w trybie konkursowym. Zgłaszać mogą się pary 

naukowców – jedna osoba z Ukrainy i jedna zatrudniona w Polsce. W ich wspólnym imieniu 

wniosek składa osoba pracująca w Polsce, wraz z polską instytucją naukową, w której 

realizowany będzie projekt (jednostka goszcząca). 

 

Nabór wniosków w drugiej turze trwa do 30 września 2022r. 

Więcej informacji: www.fnp.org.pl/oferta/program-wspolpracy-polsko-ukrainskiej/ 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

 

  

http://www.fnp.org.pl/oferta/program-wspolpracy-polsko-ukrainskiej/
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KONKURS WYDAWNICZY NA MONOGRAFIE 

Konkurs skierowany jest do badaczy i naukowców, którzy podejmują tematy związane  

z edukacją w ujęciu różnych dyscyplin nauk społecznych i humanistycznych. 

Celem Konkursu jest wyłonienie i wydanie recenzowanych, nieopublikowanych 

wcześniej monografii z zakresu nauk humanistycznych i społecznych, dotyczących szeroko 

rozumianej tematyki edukacyjnej, charakteryzujących się wysokim poziomem naukowym. 

Treść Pracy powinna dotyczyć wybranego obszaru edukacji wspieranego przez 

Organizatora w ujęciu dyscyplin nauk humanistycznych, społecznych lub w ujęciu 

interdyscyplinarnym. Do tych obszarów należą: szkolnictwo wyższe, edukacja szkolna, 

kształcenie i szkolenia zawodowe, edukacja dorosłych, edukacja nieformalna młodzieży, 

edukacja językowa, mobilność kadry edukacyjnej, mobilność studentów, uczniów i słuchaczy, 

współpraca instytucji na rzecz podwyższania jakości systemu edukacji. Sposób ujęcia tematu 

jest dowolny. 

Zwycięskie monografie zostaną zrecenzowane, a następnie wydane w językach polskim 

i angielskim. Będą także bezpłatnie udostępniane w Internecie i repozytoriach cyfrowych oraz 

uzyskają punkty niezbędne do ewaluacji dorobku naukowego. Konkurs odbywa się pod 

patronatem „Forum Akademickiego”. 

 

Nabór wniosków trwa do 30 czerwca 2022 roku. 

Więcej informacji: https://www.frse.org.pl/wydawnictwo/obwieszczenie-o-konkursie 

Regulamin konkursu: 

https://www.frse.org.pl/brepo/panel_repo_files/2022/03/10/aruibe/zalacznik-5-regulamin-

konkursu-monografie.pdf 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII 

mija 13 czerwca 2022 roku. 

https://www.frse.org.pl/wydawnictwo/obwieszczenie-o-konkursie
https://www.frse.org.pl/brepo/panel_repo_files/2022/03/10/aruibe/zalacznik-5-regulamin-konkursu-monografie.pdf
https://www.frse.org.pl/brepo/panel_repo_files/2022/03/10/aruibe/zalacznik-5-regulamin-konkursu-monografie.pdf
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GRANTY WYSZEHRADZKIE 
 

Program przeznaczony dla państw Grupy Wyszehradzkiej wspierający współpracę 

transgraniczną, kulturalną, wymiany naukowe i badania, edukację oraz wymiany młodzieżowe. 

Celem Funduszu jest wspieranie współpracy krajów z Grupy Wyszehradzkiej (V4), 

czyli Czech, Węgier, Polski i Słowacji oraz Europy Wschodniej i Bałkanów z położeniem 

nacisku na cztery aspekty: innowacyjność, wymiar regionalny, młodzież, zrównoważony 

rozwój. 

Obszary wsparcia 

Każdy projekt powinien być związany z jednym lub dwoma obszarami tematycznymi 

programu: 

1. Kultura i wspólna tożsamość 

2. Edukacja i budowanie potencjału 

3. Innowacje i przedsiębiorczość 

4. Wartości demokratyczne, media 

5. Polityka publiczna i partnerstwa instytucjonalne 

6. Rozwój lokalny, środowisko, turystyka 

7. Rozwój społeczny 

Typy działań: 

 Granty Wyszehradzkie, min 3 państwa z V4 włączając lidera, projekt trwa max. 18 

m-cy, 

 Granty Wyszehradzkie+, przynajmniej 3 państwa z V4 i co najmniej 1 partner 

z państw: 

a) Europy Wschodniej- Armenia, Azerbejdżan, Białoruś, Gruzja, Mołdawia, Ukraina; 

b)   Wschodnich Bałkanów: Albania, Bośnia i Hercegowina, Czarnogóra, Kosowo, Północna 

Macedonia, Serbia. 



Biuletyn Informacyjny nr 5/2022 

Biuro Projektów Naukowych UPJPII 

20 
Spis treści 

Projekt trwa max. 18 m-cy, 

 Granty Strategiczne, min. 4 organizacje z każdego państwa V4, projekt trwa od 12 do 

36 m-cy. 

 Przygraniczne Projekty, przynajmniej 2 organizacje z sąsiadujących państw 

w następujących konfiguracjach: 

a) Czechy - Polska, 

b) Czechy - Słowacja, 

c)  Węgry - Słowacja, 

d) Polska - Słowacja. 

Organizacje muszą mieć siedziby w miastach oddalonych do 40 km. od granicy. 

 

Nie ma preferencji co do treści projektu, o ile projekt jest zgodny z głównymi 

założeniami Funduszu jego misją, celami i zasadami przyznawania dotacji.  

Projekt i jego pożądany wynik muszą być powiązane z główną misją organizacji 

wnioskującej i jej partnerów. Wydarzenia, produkty, działania projektu muszą przyczyniać się 

do zrównoważonego rozwoju regionalnego i współpracy w regionie V4, poprawy wzajemnej 

świadomości społeczeństw, promocji V4 oraz rozwoju transgranicznego społeczeństwa 

obywatelskiego.  

Przed przystąpieniem do planowania projektu należy podpisać umowy konsorpcyjne  

z instytucjami zagranicznych uczestników w projekcie. 

Przed złożeniem wniosku proszę zapoznać się z Przewodnikiem po programie oraz zapisami 

na stronie internetowej Funduszu. 

Nabór wniosków trwa do 1 października 2022 roku. 

Więcej informacji: https://www.eurodesk.pl/granty/granty-wyszehradzkie  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII  

do 30 czerwca 2022 roku. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII 

mija 15 września 2022 roku. 

Biuletyn wykonano 03.06.2022 r. 

https://s3.eu-central-1.amazonaws.com/uploads.mangoweb.org/shared-prod/visegradfund.org/uploads/2020/09/Grant_Guidelines_2020.pdf
https://www.visegradfund.org/
https://www.eurodesk.pl/granty/granty-wyszehradzkie

